
UCHWAŁA XXXV.260.2023 
RADY GMINY SZUDZIAŁOWO 

z dnia 9 lutego 2023 r. 

w sprawie skargi na działalność Wójta Gminy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40) oraz art. 229 pkt. 3 i art. 238 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 ze zm.) - uchwala się, co następuje: 

§ 1. Skargę z dnia 2 stycznia 2023 roku wniesioną przez osobę fizyczną do Podlaskiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Białymstoku i przekazaną w dniu 3 stycznia 2023 roku według właściwości do Rady Gminy 
Szudziałowo uznać za bezzasadną. 

§ 2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do poinformowania Podlaskiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Białymstoku o sposobie załatwienia skargi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY 
 
 

Leszek Olchowik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74DDC0AF-D217-4279-819B-D39EFAA44AF9. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 

W dniu 2 stycznia 2023 roku osoba fizyczna, za pośrednictwem poczty elektronicznej skierowała do 
Wojewody Podlaskiego skargę na działania Wójta Gminy Szudziałowo w zakresie realizacji zadań 
własnych Gminy Szudziałowo polegających na zapewnieniu opieki nad bezdomnymi zwierzętami na terenie 
gminy. 

Jak wynika z treści  art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz.U. z 2022 r. poz. 2000 z późn. zm.) organem właściwym do rozpatrzenia skargi na 
działalność wójta (burmistrza lub prezydenta miasta) i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych, 
z wyjątkiem spraw określonych w pkt 2 jest rada gminy. Również z przepisów art. 18 b ust. 1 ustawy 
o samorządzie gminnym wynika, że rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek 
organizacyjnych, wnioski oraz petycje składane przez obywateli. Zatem Rada Gminy Szudziałowo jest 
organem właściwym do rozpatrzenia ww. skargi. 

Przewodniczący Rady Gminy, zgodnie z przepisami obowiązującego prawa, w dniu 26 stycznia 
2023 roku przekazał skargę do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Szudziałowo, celem 
przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego i przedstawienia opinii organowi stanowiącemu. 

Komisja na posiedzeniu w dniu 06 lutego 2023 roku przeanalizowała skargę i zarzuty w niej zawarte oraz 
wysłuchała wyjaśnień Wójta. 

W złożonych wyjaśnieniach Wójt Gminy Szudziałowo poinformował, że w 2022 roku Rada Gminy 
podjęła Uchwałę Nr XXVIII.208.2022 Rady Gminy Szudziałowo z dnia 25 marca 2022 roku w sprawie 
przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi na terenie Gminy Szudziałowo Wyżej wymieniona 
uchwała została unieważniona przez Wojewodę Podlaskiego pismem NK-II.4131.60.2022.DM z dnia 
26 kwietnia 2022 roku w związku z brakiem wskazania schroniska dla zwierząt, które będzie zapewniało 
miejsce bezdomnym zwierzętom. 

Odnosząc się do poruszanych przez skarżącą kwestii  „bezpańskich” psów wałęsających się pomiędzy 
Szudziałowem a Krynkami. Należy pamiętać, że zwierzęta w większości przypadków mają swoich 
właścicieli, a pojawiające się „bezdomne psy”, to głównie zwierzęta nieodpowiednio dopilnowane przez 
właściciela, które oddaliły się z okolicznych gospodarstw. Zdarza się to często w okresie godowym 
zwierząt. Czynnikiem wskazującym na „bezpańskość” czy „bezdomność” psa nie może być tylko fakt, że 
zwierzę pojawia się o odpowiednich porach w danej okolicy, bowiem takie przypadki są szczególnie liczne 
w okresie godowym zwierząt. Wówczas watahy psów potrafią „pilnować” nieruchomości, na terenie której 
przebywa suka. Niekiedy sytuacja ta trwa do tygodnia, albo i dłużej. Urząd Gminy Szudziałowo zwrócił się 
do funkcjonariuszy Posterunku Policji w Krynkach z prośbą o pomoc w ustaleniu miejsca przebywania 
psów. W bieżącym roku funkcjonariusze nie ujawnili watahy psów. Z rozmów przeprowadzonych 
z mieszkańcami wynika, że były widziane psy biegające luzem w miejscowościach: Górany (Gmina 
Krynki), Nowy Ostrów, Ostrów Południowy (Gmina Krynki), Poczopek, Markowy Wygon, Ostrów 
Północny, Szudziałowo, Słoja, Kamionka (Gmina Sokółka). Należy również zwrócić uwagę na fakt, że 
wymieniona w skardze miejscowość Ostrów Południowy administracyjnie podlega pod gminę Krynki. 

Przy wyborze podmiotów, którym zlecane są usługi z zakresu zadań obejmujących przeciwdziałanie 
i zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Szudziałowo Wójt Gminy zobowiązany jest do 
stosowania obowiązujących przepisów prawa między innymi zapisów ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40), ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (tj. Dz. U. z 2022 r., poz. 1634), ustawy z dnia 11 września 2019 roku prawo zamówień 
publicznych (tj. Dz. U. z 2022 r., poz.1710 z późn. zm.) oraz ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie 
zwierząt (tj. Dz. U. z 2022 r., poz. 572 z późn. zm.). Obowiązujące przepisy prawa dają możliwość 
powierzenia realizacji zadań z zakresu zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom podmiotowi 
zewnętrznemu. Wybór podmiotu świadczącego na rzecz Gminy Szudziałowo usługę zapewnienia opieki 
bezdomnym zwierzętom został przeprowadzony postępowaniem o udzielenie zamówienia publicznego 
w trybie zapytania ofertowego w 2022 roku dwa razy. Pierwsze postępowanie zostało przeprowadzone 
w terminie 13 – 19.01.2022 r. w wyniku rozstrzygnięcia nie podpisano umowy z powodu braku ofert. 
Drugie postępowanie zostało przeprowadzone w terminie 20-25.01.2022 r. i również nie podpisano umowy 
z powodu braku ofert. W 2023 roku postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego w trybie zapytania 
ofertowego przeprowadzono w terminie 11 – 20.01.2023 r., z powodu braku ofert nie podpisano umowy. 
W wyniku negocjacji podjętych przez pracowników urzędu w dniu 27 stycznia 2023 roku Gmina 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74DDC0AF-D217-4279-819B-D39EFAA44AF9. Podpisany Strona 1



Szudziałowo podpisała umowę z podmiotem na zadanie wyłapywania bezdomnych psów z terenu gminy, 
ich umieszczenie, opiekę i utrzymywanie w schronisku dla bezdomnych zwierząt na czas do 31.12.2023 
roku. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 06 lutego 2023 roku po wysłuchaniu 
wyjaśnień Wójta Gminy Szudziałowo uznała iż zarzuty Skarżącej nie znajdują uzasadnienia w stanie 
faktycznym i jednogłośnie podjęła uchwałę o uznaniu skargi za bezzasadną. 

Pouczenie: W przypadku gdy skarga, w wyniku rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej 
bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych 
okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko 
z odpowiednią adnotacją w aktach spraw – bez zawiadamiania skarżącego (art. 239 § 1 kpa). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74DDC0AF-D217-4279-819B-D39EFAA44AF9. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

		2023-02-10T08:47:42+0100




